ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
МШЖЖ1

г

L

И

J

г О внесении изменений в Приказ от 30.09.2024 № 13147/1
«О назначении научных руководителей
и утверждении тем диссертаций
аспирантов первого года обучения в
2024 году» П

Во исполнение требований Приказа Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 20.10.2021 № 951 «Об утверждении федеральных
государственных требований к структуре программ подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), условиям их реализации, срокам
освоения этих программ с учетом различных форм обучения, образовательных
технологий и особенностей отдельных категорий аспирантов (адъюнктов)», Приказа от
23.08.2022 № 8909/1 «Об утверждении Положения о подготовке научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре» в целях организации планирования и учета
освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложение к Приказу от 30.09.2024 № 13147/1 «О
назначении научных руководителей и утверждении тем диссертаций аспирантов
первого года обучения в 2024 году» (далее - Приложение), дополнив Приложение
пунктами 459-466 в следующей редакции:

№
п/п

ФИО Научная
специальность

Научный
руководитель

Тема диссертации

459 Катаргулов
Дмитрий
Николаевич

5.9.6. Языки
народов
зарубежных
стран (с
указанием
конкретного
языка или
группы языков)

Денисова Наталья
Викторовна, доцент
Кафедры
английской
филологии и
лингвокультуролог
ии

Языковая репрезентация
образа БРИКС в западных
СМИ на английском языке

460

Г
Митьшева
Анна
Сергеевна

5.9.8.
Теоретическая,
прикладная и

Акай Оксана
Михайловна,
доцент Кафедры

Уточняется

J

сравнительно -
сопоставительна
я лингвистика

иностранных
языков в сфере
экономики и права

461 Мочалова
Дарья
Анатольевна

5.9.8.
Теоретическая,
прикладная и
сравнительно -
сопоставительна
я лингвистика

Григорьев Иван
Вадимович, доцент
Кафедры
иностранных
языков в сфере
журналистики,
филологии и
искусств

Уточняется

462 Цзян И 5.9.5. Русский
язык. Языки
народов России

Васильева Ольга
Владимировна,
доцент Кафедры
русского языка

Уточняется

463 Кислина
Марина
Юрьевна

5.8.2. Теория и
методика
обучения и
воспитания (по
областям и
уровням
образования)

Баева Г алина
Андреевна
профессор Кафедры
немецкой
филологии

Уточняется

464 Панчеева
Диана
Шамилевна

5.8.2. Теория и
методика
обучения и
воспитания (по
областям и
уровням
образования)

Седёлкина Юлия
Георгиевна, доцент
Кафедры
иностранных
языков и
лингводидактики

Развитие умений
англоязычной диалогической
речи учащихся-бакалавров из
КНР с использованием
нейросетевых ресурсов

465 Эсонг
Лайонел
Эбонг

1.5.12. Зоология Попов Игорь
Юрьевич, старший
научный сотрудник
Кафедры
прикладной
экологии

Закономерности
распространения и
численности панголинов
(Pholidota, Mammalia) на
территории «Ландшафт
Бакосси» в Камеруне

466 Алиев
Максим
Романович

1.5.5.
Физиология
человека и
животных

Вольнова Анна
Борисовна, старший
научный сотрудник
Кафедры общей
физиологии

Изучение сигнальной
функции рецепторов TAAR в
центральной нервной системе
грызунов

».

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
течение трех рабочих дней с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснениями по содержанию настоящего Приказа следует
обращаться посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к
проректору по научной работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

mailto:org@spbu.ru

Основание: протокол заседания научной комиссии в области биологических наук и
биоэкологии от 29.01.2025 №11/7/7-02-1, выписка из протокола заседания научной
комиссии в области наук о языках и литературе от 05.02.2025 № 11/7/5-03-2, выписка из
протокола заседания научной комиссии в области педагогических наук от 05.02.2025 №
11/7/1-03-1.

И. о. проректора по научной работе С. В. Микушев